2019	 RC.08.V12.50  1
Техническое описание
Описание
и область применения
Номенклатура и коды для
оформления заказа
Пример заказа
Нормально закрытый клапан
DN = 15 мм, Kvs = 4 м3/ч, PN = 25 бар,
Тмакс. = 150 °C, c приварными присо-
единительными фитингами:
- �клапан VGU DN = 15 мм, кодовый
номер 065B0791 — 1 шт;
- �приварные фитинги, кодовый но-
мер 003Н6908 — 1 компл.
Регулирующие клапаны VGU и
VGUF поставляются без адап-
тера, а VGU — без присоедини-
тельных фитингов, которые
следует заказывать дополни-
тельно.
Клапаны VGU, VGUF
Эскиз DN Kvs, м3/ч PN, бар Tмакс., °C Присоединение Кодовый номер
15 4,0
25 150
Цилиндрическая
наружная трубная
резьба по ISO 228/1
G ¾ A 065B0791
20 6,3 G 1 A 065B0792
25 8,0 G 1¼ A 065B0793
32 12,5 G 1¾ A 065B0794
40 16,0 G 2 A 065B0795
50 25,0 G 2½ A 065B0796
32 12,5
Фланцы, PN 25, по EN 1092-2
065B0797
40 20 065B0798
50 25 065B0796
Примечание. Другие клапаны поставляются по спецзаказу.
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование DN Присоединение Кодовый номер
Приварные присоедини-
тельные фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
Резьбовые присоеди-
нительные фитинги
(с наружной резьбой)
15
Коническая наружная
трубная резьба по
EN 10266-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
32 R 1¼” 003H6905
40 R 1¾” 065F6061
50 R 2” 065F6062
Фланцевые присоедини-
тельные фитинги
15
Фланцы, PN 25, по EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Адаптер для комбинации клапанов
VGU(F) с электроприводами